５ 介 護 第 4 1 4 2 号
令和６年２月 28 日

介護サービス事業者  各位

高知市介護保険課長

令和６年度介護報酬改定等に係る説明会の開催について（ご案内）

日ごろは，本市の介護保険制度運営へのご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げ

ます。

 さて，標記説明会を下記のとおり開催しますので，ご参加くださるようよろしくお

願い申し上げます。

記

１  日時及び会場（詳細は別紙「日程表」を参照ください）

①  令和６年３月 19 日（火）

総合あんしんセンター３階大・中会議室（高知市丸ノ内一丁目７番 45 号）

・昼の部： 13 時 00 分～ 16 時 30 分

・夜の部： 18 時 00 分～ 20 時 30 分

②  令和６年３月 22 日（金）

高知市保健福祉センター３階大会議室（高知市塩田町 18 番 10 号）

 ・昼の部のみ： 10 時 00 分～ 16 時 00 分

２  内容（予定）

①  介護報酬改定について（介護保険課）

②  集団指導について（指導監査課）

③  介護予防支援及び予防ケアマネジメントについて（基幹型地域包括支援センター）他

３  注意事項（重要）

・参加事業者数が大変多いため，当該説明会用の駐車スペースは確保出来ておりま

せん。公共交通機関等を利用してお越しください。

・事前申し込みの必要はありませんが，別紙「参加票」を必ずご持参ください。
・１事業所あたりの参加人数は２名まででお願いします。
・説明会資料の当日配付はありません。説明会開催１週間前をめどに，介護保険課

ホームページに掲載予定ですので，参加者は各自印刷しご持参ください。
 ・当日机のない席もありますので，資料へのメモ用に下敷き等をご持参ください。

・説明会の終了時刻は，説明内容等により若干前後する場合があります。

・３月 22 日（金）は昼休憩（昼食）を挟んでの開催となりますが，会場内での飲

 食は出来ませんのでご了承ください。

・開催時間の都合上，事前及び当日のご質問はお受け出来かねます。改定内容等に

関するご質問は，後日「質問票」にて承ります。

 高知市健康福祉部介護保険課  事業係

高知市本町五丁目１番 45 号

TEL： 088-823-9972 FAX： 088-824-8390

E ｰ mail： kc-110101@city.kochi.lg.jp